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Vardas:  
Laura   
Pavardė: 
Čerkasaitė  
Fakultetas: 
Ekonomikos ir finansų valdymo 
Studijų programa:  
Finnsų ekonomika 
Kur išvykai ( šalis, universitetas, studijų programa):  
Turkija, Karadeniz Teknik Universitesi, Ekonomika 
Semestras:  
pavasario semestras 
Kokia kalba studijavai (valstybine ar anglų)?  
Anglų 
Koki ų sunkumų iškilo kelionėje?  
Sunkumų neiškilo. 
 

STUDIJOS 
 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda.  
Prieš mokslus apie jokius kursus negirdėjau, tačiau nuvykusios turėjome pasirinkti turkų kalbą, 
rinktis mums neleido, tiesiog pasakė, kad turkų kalba yra privaloma. Nauda buvo gana nemaža, 
kadangi parduotuvėse pasakiusios pahali (brangu), pamatydavome šypseną ir gaudavome šiokią 
tokią nuolaidą. O ir taip mieste nebuvo įmanoma susikalbėti anglų kalba, bent mums neteko 
sutikti kokios nors anglisto, tai šiaip ar taip turėjome verstis su savo skurdžiomis turkų kalbos 
žiniomis.   
 
 
Ar yra galimyb ė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Taip, kadangi mes to nežinojome, rinkomės tik iš savo fakulteto, bet po šiek tiek laiko, 
pakalbėjome su kitais erasmusais, kurie ten buvo jau antrąjį semestrą, tai jie dalykus buvo 
pasirinkę iš įvairių fakultetų. 
 
 
Koki ų dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
 Nei vienas dalykas jokių sunkumų nekėlė, taigi rekomenduoti nieko negaliu ☺ Su visais 
dėstytojais įmanoma susitarti, kadangi jie supranta, kad erasmus programa nėra vien mokymuisi. 
 
 
Ar galima pasirinkti d ėstytojus? 
 Žiūrint kaip žvelgsi į šį dalyką, rinkdamasis dalykus žinai pas kokį dėstytoją pateksi. Jei žinai, 
kad tas dėstytojas tavęs netenkina, rinkis kitą dalyką. Bet buvo įdomu, jog pasirinkusios dalykus 
ėjome susipažinti su kiekvienu dėstytoju asmeniškai, jei koks iš jų nepatiko, dalyką galėjai keisti 
(mums visi patiko ☺).  



 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria 
vertinant,daro nuolaidas ar kt.)  
Erasmus studentai tikrai nėra prilyginami vietiniams, kadangi turkai tikrai daug mokosi, mums 
buvo daromos nuolaidos, nors egzaminus visus laikėme, bet tai sunkumų nesukėlė. Dėstytojais 
supranta, jog ERASMUS programa suteikia galimybę ir pažinti šalį, todėl jie mūsų visiškai 
neribojo. 
 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi?  
Manau, savarankiškam mokymuisi reikėjo skirti daugiau nei laiko nei mokytis paskaitose. 
Dėstytojai specialiai duodavo daugiau informacijos, kad su ja susidorotume namie ir nevargtume 
per paskaitas. 
 
 
Pastebėjimai apie biblioteką.  
Neprireikė, todėl nebuvau, nežinau. Tik tiek, kad pastatas buvo didelis, gražus ir gana modernus, 
tai turbūt knygų trūkumo ten nebuvo. 
 
 
Galimybė naudotis internetu. 
 Wireless everywhere ☺ 
 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete?  
Jokių nusiskundimų neturiu, tik tiek, kad dokumentų parengimas labai užsivilkino, todėl turėjo 
eiti kiekvieną dieną į ofisą ir prašinėti dokumentų, mūsų ofisas labai jau lėtai dirbo. 
 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratori ų programa? 
 Jei ne, kas suteikia pagalbą? ERASMUS studentų kuratorių programa veikė tik mums atvykus ir 
padėjo susitvarkyti visus dokumentus, o daugiau mūsų kuratoriai dingo į nežinią, bet mums jų ir 
nebereikėjo ☺  
 
 
Ar buvo suteikta galimybė studijas pratęsti dar vienam pusmečiui?  
Nebuvo. 
 
 
 
 
 



GYVENIMO S ĄLYGOS 
 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai?  
Neįmanoma, apie tai jau įspėjau anksčiau. 
 
  
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi?  
Universitetas suteikia bendrabutį, mokėjome 225 lyras į mėnesį. Gavome tokį mini butuką, 
kuriame gyventi reikėjo po du, kiekvienas kambarys turėjo po dušą-tualetą, nedidelę virtuvėlę, 
taigi visko pakako. Visi ERASMUS programos dalyviai gyvenome viename aukšte. Minusas tik 
toks, jog apatiniame ir viršutiniame aukšte gyveno universiteto darbuotojai, tai jie nelabai 
toleruodavo mūsų triukšmavimus ir kviesdavo universiteto apsaugą, bet nieko, apsauga būdavo 
labai geranoriška. 
 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
  
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti?  
Viskas buvo ko reikėjo, skalbykla priešais bendrabutį, rūbus ne tik išplaudavo, bet ir išlygindavo, 
o visi virtuvės rakandai bei šaldytuvas buvo virtuvėje. 
 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Stipendijos neužteko, manau, kad galėtum normaliai pragyventi reikėtų 200 eurų didesnės 
stipendijos. 
 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės).  
Visada važinėdavome dolmušais (mikro autobusiukais). Kiekvienas nuvykimas kainavo 1,25 
lyros, tai paskaičiavus sumą, kuri susidarė per visą semestrą, man atrodo, labai neapsidžiaugčiau 
☺☺ 
 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose.  
Pigu nebuvo niekur, kavinėse valgyti brangu, klubuose alkoholis galėčiau sakyti, kad ne 
žmoniškai brangus (pvz. Alus 5 lyros). Šiaip alkoholis ir kiauliena ir parduotuvėse yra labai 
brangūs. 
 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti?   
Mums siūlė vieną darbelį(mokyti anglų kalbos turkus kažkokiuose kursuose), bet mes jo 
atsisakėme, kadangi atlyginimas buvo visiškai menkas, o valandų nemažai reikėjo sugaišti. 
 
 



 
LAISVALAIKIS 

 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
 Jų yra tikrai daug, aplink bendrabutį buvo teniso kortai, futbolo, tinklinio aikštelės ir t.t. 
 
 
Tradicin ės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.)  
Tokių nebuvo, kadangi ERASMUS studentų daugiau mieste nebuvo, tik mūsų universitetas. Tai 
tradicinė susitikimo vieta buvo kieno nors kambarys. 
 
 
Ką rekomenenduotum pamatyti/aplnakyti studijuojamoje šalyje?  

Pamukalė, Kapadokia, būtinai – Stambule praleiskit savaitę. 

 
 
Ar reikalingas ISIC?   
Man jo prireikė tik keliaujant į Siriją, nes ten buvo suteikiamos tikrai didelės nuolaidos.  
 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
 Mergaitės – neapsinuoginkit(jokių iškirpčių, trumpų sijonų), tai glumins ne tik turkus, bet ir jus 
pačias. Kur jau vyksite geriau turėkite šalia vietinių draugų. 
 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)  

8-695-68123, Lcerkasaite@yahoo.com 


